ços Urbanos de Fátima do Sul/MS, em conformidade com o Edi-
tal e Termo de Referência, onde constam as demais especifica-
ções do objeto, conforme Edital de Carta Convite nº. 021/2022.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 160.834,60 (cento e 
sessenta mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta cen-
tavos).

DOTAÇÃO: 04.131.0002.2.005 Manutenção das Atividades do 
Cerimonial e Representação em Eventos do município
3.3.90.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica
15.122.0013.2.038 – Manutenção das Atividades da Secretaria

[...]

totalizando os itens com os quantitativos fica um valor total 
de R$ 885.785,50 (oitocentos e oitenta e cinco mil, setecen-
tos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), a empresa 
VANDERLEI BIANCHI, venceu os itens 04, 10, 16, 19 e 27, 
totalizando os itens com os quantitativos fica um valor total de 
R$ 354.233,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil duzentos e 
trinta e três reais), a empresa N M COMERCIAL EIRELI, venceu 
os itens 06, 14, 18, 23, 24, 29,  totalizando os itens com os 
quantitativos fica um valor total de R$ 616.537,00 (seiscentos 
e dezesseis mil quinhentos e trinta e sete reais), a empresa 
LOG IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, venceu os itens 09, 
11, 12, 15 e 17,  totalizando os itens com os quantitativos fica 
um valor total de R$ 65.289,40 (sessenta e cinco mil, duzentos 
e oitenta e nove reais e quarenta centavos) e a empresa CONS-
TRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, venceu os itens 
1, 2, 5, 8, 13, 20, 21, 22, 25, 26, 31 e 32,  totalizando os itens 
com os quantitativos fica um valor total de R$ 1.034.439,00 
(um milhão, trinta e quatro mil e quatrocentos e trinta e nove 
reais).

Fátima do Sul - MS, 04 de novembro de 2022.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 101/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-

[...]

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual reda-
ção Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em nome 
das empresas MULTIQUALITY COMERCIAL LTDA, no valor total 
de R$ 885.785,50 (oitocentos e oitenta e cinco mil, setecentos 
e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), a empresa VAN-
DERLEI BIANCHI, no valor total de R$ 354.233,00 (trezentos 
e cinquenta e quatro mil duzentos e trinta e três reais), a em-
presa N M COMERCIAL EIRELI, no valor total de R$ 616.537,00 
(seiscentos e dezesseis mil quinhentos e trinta e sete reais), a 
empresa LOG IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, no valor total 
de R$ R$ 65.289,40 (sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta 
e nove reais e quarenta centavos) e a empresa CONSTRUAR-
TE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, no valor total de R$ 
1.034.439,00 (um milhão, trinta e quatro mil e quatrocentos e 
trinta e nove reais).

Fátima do Sul, MS, em 04 de novembro de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 337/2022 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Exonera o Servidor que menciona e da outras providências.